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Netzwerk Kinderschutz TF - Kontaktliste Region Ost 

Ansprechpartner*innen Region Ost 

Name Institution/Funktion Anschrift Telefon E-mail 

Tscherwinka, Maik  Gemeinde Am Mellensee 
Kinder- und Jugendschutzbeauftragter 
Ansprechpartner R Ost und  
Sprecher SG Kinderschutz TF 

Goethestr. 14 
15838 Am Mellensee/ OT 
Sperenberg 

033703 708 55 
0171 207 73 02 

Ki.Ju-Schutz-Tscherwinka@t-online.de 

Patschke-Leonhardt, Nicole SHBB Kinderkriseneinrichtung Dabendorf /  
Teamleitung 
Stellvertretende Ansprechpartnerin R Ost 

Potsdamer Str.1-3 
14548 Schwielowsee 

0151 423 529 14 n.patschke@shbb-potsdam.de 

Netzwerkpartner*innen in alphabetischer Sortierung nach Nachnamen 

Name Institution/Funktion Anschrift Telefon E-mail 

Albrecht, Julia Stadt Baruth/Mark / Fachberatung Kita Stadtverwaltung 
Ernst-Thälmann-Platz 4 
15837 Baruth 

0151 287 475 89 albrecht.j@stadtbaruthmark.de 

Becker-Heinrich, Heike JA, SG 51.3 / Kinderschutzkoordination 
(nur dienstags bis donnerstags im Dienst) 

Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608-3520 
0151 233 384 20 

h.becker-heinrich@teltow-flaeming.de 

Böhmert, Selina Kita Bussibär/stellvertr. Leitung Am Waldweg 2 
15837 Baruth/Mark 

033704 66 279 boehmert@stadtbaruthmark.de 

Borstel, Viktoria JA 51.2, SpD / Sozialpädagogin Kirchstr.1 
15806 Zossen 

03377 205 12 06 v.borstel@teltow-flaeming.de 

Decker, Sabine Gesundheitsamt, SG 53, Gesundheitsförderung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608-3893 sabine.decker@teltow-flaeming.de 

Dinda, Jacqueline Diakonisches Werk Teltow-Fläming / 
Bereichsleitung Familienhilfe 

Kreisbahnplatz 1 
14913 Jüterbog 

03372 44 17 10 
01522 726 74 35 

jacqueline.dinda@dw-tf.de 

Dittmeyer, Anja  
 

Netzwerk Gesunde Kinder / Koordinatorin Straße der Jugend 63 
14974 Ludwigsfelde 

03378 20 07 82 anja.dittmeyer@diakonissenhaus.de 

Eichstaedt, Ina JA, 51.2/SB Eingliederungshilfe Am Nutehfließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371  608 3568 i.eichstaedt@teltow-flaeming.de 

Gehl, Caroline Stadt Zossen / Amtsleitung Kita- und Schulamt Marktplatz 20 
15806 Zossen 

03377 3040 390 Caroline.gehl@sv 

     



Kontaktliste KS TF Region Ost, Stand: 2024-3-14 2 

Name Institution/Funktion Anschrift Telefon E-mail 

Giese, Melanie FamilienAugenBlick e.V. / Geschäftsführung  Potsdamer Str. 55b 
14974 Ludwigsfelde 

03378 -8294005 
0177-6792439 

giese@familienaugenblick.de 
 

Göhde, Katrin  Praxis für Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie / 
Psychotherapeutin 

Trebbiner Str.14 
15831 Mahlow 

03379 3487160 info@praxis-goehde.de 

Guttmann, Heike Jobcenter TF / Fallmanager Asyl Marktstr. 3-5 
15806 Zossen 

03377 323 657 heike.guttmann@jobcenter-ge.de 

Höhne, Angela JA, 51.4 Kita-Praxisberatung/Sprache Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3563 a.hoehne@teltow-flaeming.de 

Höhmberg, Jennifer Gesundheitsamt / KJGD / Sozialarbeiterin Kirchstr. 1 
15806 Zossen 

03377 205 11 11 jennifer.hoehmberg@teltow-flaeming.de 

Höppner, Evelyn Frauenhaus Teltow-Fläming / Sozialpädagogin Postfach 1129 
14961 Ludwigsfelde 

03378 51 29 39 kontakt@frauenhaus-teltow-flaeming.de 

Hösel, Maria JA, SG 51.4, Kita-Praxisberatung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3554 Maria.hoesel@teltow-flaeming.de 

Holländer, André JA 51.2 / Teamverantwortlicher Team Nord und EGH Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3505 a.hollaender@teltow-flaeming.de 

Hudjetz, Annekatrin Staatliches Schulamt Brandenburg / Schulpsychologin Straße der Jugend 18 
14974 Ludwigsfelde 

03378 518 15 96 Annekatrin.hudjetz@schulaemter.brandenbur
g.de 

Hübner, Imke JA, 51.2 / SGL Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608-3500 i.huebner@teltow-flaeming.de 

Jeglitzka, Christiane Grundbildungszentrum Teltow-Fläming / Lernbegleiterin u. 
Projektkoordination 

Dessauer Str. 25 
14943 Luckenwalde 

03371 608 31 50 lernstudio@teltow-flaeming.de 

Kaufhold, Sarah SPZ Potsdam / Sozialpädagogin/-arbeiterin Charlottenstr.72 
14467 Potsdam 

0331 241 3579 Sarah.kaufhold@klinikumwb.de 

Kirschke, Britta  Praxis Verhaltenstherapie für Kinder- und Jugendliche / 
Kinder- u. Jugendlichenpsychotherapeutin  

Zum Hundepfuhl 4 
14979 Großbeeren 

030 58 88 84 89 
0177 316 56 73 

mail@britta-kirschke.de 

Klischan, Timo Kreissportbund Teltow-Fläming e.V. 
Geschäftsführer 

Rudolf-Breitscheidt-Str. 161 
14943 Luckenwalde 

03371 63 33 37 info@ksb-tf.de 

Knörzer, Doreen Heilpädagogische Praxis Breite Str. 32 
14943 Luckenwalde 

03371 59 80 74 
0172 32 07 460 

kontakt@heilpaedagogik-luckenwalde.de 
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Köpke-Albrecht, Nora JA, 51.3 / Netzwerkkoordinatorin Frühe Hilfen Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608 3461 n.koepke-albrecht@teltow-flaeming.de 

Küsters, Daniel JA, 51.3 / Jugendförderung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608 3439 d.kuesters@teltow-flaeming.de 

Lambert, Ina KJSH-Stiftung / Fachleitung JugendNotmail Chausseestr. 23 
14109 Berlin 

0173 587 44 74 lambert@jugendnotmail.de 

Lehmann, Sarah JA, SG 51.2, Sozialpädagogin Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

Lehmann, Sarah JA, SG 51.2, Sozialpädagogin 

Mahlow, Kathleen Hort Wünsdorf /Leiterin Martin-Luther-Str. 3 
15806 Zossen 

033702 22 40 40 Kathleen.mahlow@svzossen.de 

Maiwald, Charlotte Kreissportjugend / Koordinatorin Rudolf-Breitscheid-Str. 161 
14943 Luckenwalde 

03371 404 776 
0176 802 889 69 

sportjugend@ksb-tf.de 

Marek, Bernd RessourcenStark – Gesellschaft für Kinder-, Jugend- u. 
Familienhilfe / Geschäftsführung 

Breite Str. 33 
14943 Luckenwalde 

03371 599 97 20 verwaltung@ressourcenstark.de 

Mertens, Mandy Hort MoNaDiKra / Hortleiterin Dorfstr. 26 
15838 Am Mellensee 

01512 65 32 609 mandy.mertes@kraniche-naturschule.de 

Milker, Kerstin Evangelische Jugendhilfe Geltow /  
Pädagogische Leitung 

Auf dem Franzensberg 6 
14548 Schwielowsee 

0175 264 37 27 milker@ejh-geltow.de 

Müller, Jacqueline GAG Familienzentrum Kleeblatt Berliner Str. 25 
15806 Zossen 

03377 201 96 10 info@familienzentrum-zossen.de 

Müller, Ralph JA, SGL 51.3 Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3552 r.mueller@teltow-flaeming.de 

Noack, Katrin Familienzentrum Baruth/ Koordinatorin FamZ Wiesenweg 3 
15837 Baruth/Mark 

033704 672 06 familienzentrum-baruth@stiftung-spi.de 

Pfaender, Arne DRK GS Wünsdorf u. Zossen / SaS Friedrich-Raue-Str. 1 
15806 Zossen/OT Wünsdorf 

0172 439 87 13 Sas.zossen@drk-fs.de 

Racholdt, Angela Gemeinde Am Mellensee Zossener Str. 21 c 
15838 Am Mellensee 

033703 959 14 racholdt@mellensee.de 

Rehse, Janka JA, 51.3 / Jugendförderung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608 3558 j.rehse@teltow-flaeming.de 
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Ringewald, Constanze DRK Kreisverband Fläming-Spreewald e.V. / Sozialarbeit an 
der Geschwister-Scholl-Gesamtschule Dabendorf 

Triftstr.3 
15806 Zossen 

03377 33 43 28 
0173 42 45 227 

Sas.dabendorf@drk-flaeming-spreewald.de 

Rufflet, Michael DRK Kreisverband Fläming-Spreewald e.V. / 
stellvertretender Einrichtungsleiter 

Straße des Frieden 15 
14943 Luckenwalde 

0152 31 39 32 03 spfh.rufflet@drk-fs.de 

Petrischek, Kathrin Hebamme / Familienhebamme Ernst-Hennecke-Ring 25 
1806 Zossen / Nächst Neuendorf 

0171 120 60 23 petrischek@online.de 

Schella, Anja JA, SG 51.2/SB Eingliederungshilfe Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3350 a.schella@teltow-flaeming.de 

Schindelhauer, Michaela 
Letje, Mieke 

Hort MoNaDiKra / Geschäftsführung Dorfstr. 26 
15838 Am Mellensee 

0160 9110 3153 info@kraniche-naturschule.de 

Schmidt, Antje Gemeinde am Mellensee / Kitafachberatung Zossener Str. 21c 
15838 Am Mellensee 

033703 959 28 kitafachberatung@mellensee.de 

Schönfeld, Gabriele AWO Erziehungs- und Familienberatungsstelle / Dipl. 
Pädagogin, Sozialtherapeutin 

Kirchstr.1 
15806 Zossen 

03377 30 22 72 Gabriele.schoenfeld@awo-bb-sued.de 

Schulze, Franziska Gesundheitsamt, SG 53.3, KJGD /  
Psychologin 

Straße der Jugend 63 
14974 Ludwigsfelde 

03378 20 84 284 
0151 574 100 91 

franziska.schulze@teltow-flaeming.de 

Steffen, Birgit Ev. Jugendhilfe Geltow Klein Zischt 4 
15837 Baruth/Mark 

033704 15 90 77 
0173 618 50 36 

steffenbirgit@yahhoo.de 

Strogies, Dagmar Agentur für Arbeit / Beauftragte für Chancengleichheit am 
Arbeitsmarkt 

14472 Potsdam 0331 880 1840 potsdam.bca@arbeitsagentur.de 

Stucki, Jennifer JA SG 51.1 / Jugendhilfeplanung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3462 j.stucki@teltow-flaeming.de 

Unger, Jessika GAG Klausdorf gGmbH / Prokuristin  Kirchplatz 1-2 
15806 Zossen 

03377 20 11 12 j.unger@gag-klausdorf.de 

Weigt, Franziska Familienzentrum Wünsdorf Am Bürgerhaus 1 
15808 Zossen 

033702 608 21 franziska.weigt@svzossen.de 

Wils, Gabriele GFB Kinder- und Jugendheim Mozartstr. 17 
14943 Luckenwalde 

03371 400 87 14 gabriele.wils@gfb-potsdam.de 

Witt, Katrin Freier Betreuungsverein T-F e.V. / Leitung Baruther Str. 20/21 
15806 Zossen 

03377 20 439 33 k.witt@betreuungsverein-tf.de 

Zabel, Diana AWO EFB / Leitung Marktplatz 8 
15806 Zossen 

03377 30 22 72 Diana.zabel@awo-bb-sued.de 
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Zastrow, Ute Jugendberufsagentur / Sachbearbeitung Bahnhofstr. 16 
15806 Zossen 

03377 330 48 14 Ute.zastrow@teltow-flaeming.de 

 


